- 1 -

2022年９月27日

各 位

会 社 名 アスカ株式会社

代表者名 代表取締役 片山 義規

（コード番号：7227）

問合せ先 常務取締役 片山 義浩

（TEL．0566－36－7771）

通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年６月28 日に公表した業績予想及び2022 年１月 13 日に公表した配当予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

  2022年 11月期通期連結業績予想数値の修正 （2021 年 12月１日～2022年 11月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

33,000

百万円

1,100

百万円

1,400

百万円

1,100

円 銭

196.66

今回修正予想（Ｂ）
 33,000 900 1,300 1,000 175.15

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 － △200 △100 △100

増 減 率（ ％ ）
 － △18.2 △7.1 △9.1

（ご参考）前期実績

（2021年 11月期）
27,403 918 1,190 1,048 183.56

修正の理由

自動車部品事業で、鋼材価格の上昇に連動し、売上高が増加する一方で得意先の生産稼働停止により部品売

上高が減少するため、売上高の修正はありません。

営業利益は、得意先の生産稼働停止による部品売上高の減少に伴う付加価値減に加え、労務費及び経費の増

加により減少する見込であり、また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利

益が減少する一方で、在外子会社の外貨建債務の為替差益が発生する見込であるため、それぞれ修正しており

ます。

- 2 -

２．配当予想の修正について

修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

( 2 0 2 2 年 １月 1 3 日発表 )
16.00 22.00 38.00

今 回 修 正 予 想 ― 20.00 36.00

当 期 実 績 16.00

前 期 実 績

（2 02 1 年 1 1 月期）
15.00 21.00 36.00

修正の理由

  当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題として認識しており、業績に連動した成果配分を安

定的に行うことを基本方針としております。しかしながら、業績予想が上記の見込となることから2022年

11月期の期末配当を20円に修正いたします。

以 上